
  

DEPARTEMENT CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DE LA CHARENTE DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE 

 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 05 MAI 2006 
 
 
 

LE CINQ MAI DEUX MILLE SIX à 18h00, les membres du conseil 
communautaire se sont réunis au siège social 25 boulevard Besson-Bey à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président. 
Date d’envoi de la convocation : 28 avril 2006  
 
Membres présents :  
 
Philippe MOTTET, Jean-Claude BEAUCHAUD, François NEBOUT, Denis 
DOLIMONT, Bernard CHARRIER, Michel BRONCY, Robert CHABERNAUD, 
Bernard SAUZE, Lionel MERONI, Madeleine ANCELIN, Philippe BERTHET, 
Jean-Claude BESSE, Jean-Claude BONNEVAL, Michel CHAVAGNE, Jean-Yves 
DE PRAT, Jean DUMERGUE, Guy DUPUIS, Martine FAURY, Annie FOUGERE, 
Maurice FOUGERE, Jean-Pierre GRAND, Michel HUMEAU, Gérard MARQUET, 
Jean-Claude MOGIS, Alain PIAUD, Christian RAPNOUIL, Jean-Jacques 
SYOEN, Gilles VIGIER, Jacqueline WILDE 
 
Ont donné pouvoir : 
 
Bernard ALLIAT à Jean-Yves DE PRAT, André BONICHON à Bernard 
CHARRIER, Jean BOUGETTE à Michel CHAVAGNE, Bernard CONTAMINE à 
Philippe BERTHET, Louis DESSET à Bernard SAUZE, François ELIE à Gérard 
MARQUET, Maurice HARDY à Michel BRONCY, Jean-Michel LAMOUREUX à 
Robert CHABERNAUD, Didier LOUIS à Christian RAPNOUIL, Jean MARDIKIAN 
à Philippe MOTTET, Patrick RIFFAUD à Annie FOUGERE 
 
Excusé(s) : 
 
 
 
Excusé(s) représenté(s) : 
 
Daniel OPIC par  Madeleine ANCELIN 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Délibération  
n° 2006.05.113 
 
Métrologie des 
réseaux 
d'assainissement - 
demande de 
subvention à 
l'Agence de l'Eau 



 
 

 
La ComAGA a lancé en 2003 une étude préalable à la mise en place de 

l’autosurveillance et  du diagnostic permanent des réseaux d’assainissement. 
 
L’étude préalable  a été finalisée en août 2004. 
 
Le coût prévisionnel des travaux de métrologie est estimé à 481 500 € HT. 
 
La ComAGA a lancé en février 2005 une procédure adaptée pour une mission complète 

de maîtrise d’œuvre pour la métrologie des réseaux d’assainissement.  
 
Le bureau d’étude  BCEOM, chargé de cette mission, a rendu le rapport de la phase 

projet en mars 2006 . 
 
La ComAGA va lancer le  marché de travaux d’équipements de métrologie. Le mode de 

consultation retenu est l’appel d’offres restreint. Le bureau d’étude  BCEOM proposera à la 
ComAGA fin mai 2006 un CCTP pour cette consultation. 

 
Vu l’avis favorable de la commission environnement du 4 avril 2006, 
 
Vu l’avis favorable de la commission Finances/Programmation du 11 avril 2006, 
 
Je vous propose : 
 
D’AUTORISER Monsieur le  Président à solliciter l’aide de l’Agence de l’Eau Adour 

Garonne pour la mission de maîtrise d’œuvre et les travaux de métrologie concernant le dossier 
métrologie des réseaux. 

 
D’IMPUTER la recette à l’article 13111. 

 
 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 

A L’UNANIMITE, 
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 

 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le : 
 

15 mai 2006 

Affiché le : 
 

17 mai 2006 

 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 05 MAI 2006 
DELIBERATION 
N° 2006.05.113 

ENVIRONNEMENT / ASSAINISSEMENT - EAUX 
USÉES 

Rapporteur : Monsieur DOLIMONT 

METROLOGIE DES RESEAUX D'ASSAINISSEMENT - DEMANDE DE SUBVENTION A L'AGENCE 
DE L'EAU 

Supprimé : F

Supprimé : ( présentation 
projet ci joint ) 

Supprimé : Les crédits 
nécessaires à cette opération 
sont inscrits au Budget Primitif 
2006 – Section 
d’investissement – ligne 
231527¶

Supprimé : le 

Supprimé : président 

Supprimé : a

Supprimé : e


